
 526

[Одлука о давању сагласности на одлуке високошколских уста-
нова о броју редовних студената који могу уписати прву годину 
студија школске 1966/67. године, од 18. маја 1966. године] 

 
На основу члана 84. став 2. Закона о високом школству ("Службе-

ни гласник СРС" бр. 32/65), Републичко извршно веће доноси 
 

О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКЕ ВИСОКОШКОЛСКИХ 
УСТАНОВА О БРОЈУ РЕДОВНИХ СТУДЕНАТА КОЈИ МОГУ 

УПИСАТИ ПРВУ ГОДИНУ СТУДИЈА ШКОЛСКЕ 1966/67. ГОДИНЕ 

I 
 
Даје  се сагласност на одлуке високошколских установа о броју 

редовних студената који могу уписати прву годину студија школске 
1966/67. године, и то: 

а) На одлуке факултета и високих школа у саставу Универзитета у 
Београду: 

1. Одлуку Архитектонског факултета у Београду бр. 280/2 од 7. 
марта 1966. године; 

2. Одлуку Ветеринарског факултета у Београду бр. 309 од 9. феб-
руара 1966. године; 

3. Одлуку Грађевинског факултета у Београду бр. 539/3 од 11. 
марта 1966. године; 

4. Одлуку Електротехничког факултета у Београду бр. 311 од 9. 
априла 1966. године; 

5. Одлуку Економског факултета у Београду бр. 02-685/1 од 16. 
марта 1966. године; 

6. Одлуку Машинског факултета у Београду бр. 488/5 од 5. апри-
ла 1966. године; 

7. Одлуку Медицинског факултета у Београду бр 1769/2 од 9. ап-
рила 1966. године; 

8. Одлуку Правног факултета у Београду бр. 4028/1 од 17. јануара 
1966. године; 

9. Одлуку Пољопривредног факултета у Београду бр. 351/2 од 31. 
марта 1966. године; 



 527 

10. Одлуку Природно-математичког факултета у Београду бр. 
1041/1 од 15. марта 1966. године; 

11. Одлуку Рударско-геолошког факултета у Београду бр. 906/2 од 
14. априла 1966. године; 

12. Одлуку Стоматолошког факултета у Београду бр. 751/2 од 8. 
марта 1966. године; 

13. Одлуку Саобраћајног факултета у Београду бр 266/1 од 4. мар-
та 1966. године; 

14. Одлуку Технолошког факултета у Београду бр. 163/2 од 16. 
марта 1966. године; 

15. Одлуку Фармацеутског факултета у Београду бр. 641/1 од 9. 
априла 1966. године; 

16. Одлуку Филозофског факултета у Београду бр. 520 од 20. ап-
рила 1966. године; 

17. Одлуку Филолошког факултета у Београду бр. 402/1 од 16. 
марта 1966. године; 

18. Одлуку Шумарског факултета у Београду бр. 1221/1 од 29. 
марта 1966. године; 

19.  Одлуку Правно-економског факултета у Приштини бр. 498 од 
12. марта 1966. године; 

20. Одлуку Филозофског факултета у Приштини бр. 122 од 11. ап-
рила 1966. године; 

21. Одлуку Техничког факултета у Приштини бр. 381/1 од 22. мар-
та 1966. године; 

22. Одлуку Рударско-металуршког факултета  у Бору бр. 2337 од 
22. новембра 1965. године; 

23. Одлуку Високе школе за физичко васпитање у Београду бр. 
1077-2 од 12. априла 1966. године; 

 
б) На одлуке факултета у саставу Универзитета у Новом Саду: 
1. Одлуку Машинског факултета у Новом Саду бр. 113/1 од 13. 

априла 1966. године; 
2. Одлуку Медицинског факултета у Новом Саду бр. 122/2 од 28. 

јануара 1966. године; 
3. Одлуку Пољопривредног факултета у Новом Саду бр. 309 од 

31. јануара 1966. године; 
4. Одлуку Правног факултета у Новом Саду бр. 70 од 19. фебруа-

ра 1966. године; 



 528

5. Одлуку Технолошког факултета у Новом Саду бр. 145/1 од 31. 
јануара 1966. године; 

6. Одлуку Филозофског факултета у Новом Саду бр. 145/1 од 9. 
фебруара 1966. године; 

7. Одлуку Економског факултета у Суботици бр. 293 од 14. феб-
руара 1966. године; 

 
в) На одлуке факултета у саставу Универзитета у Нишу: 
1. Одлуку Медицинског факултета у Нишу бр 4553/1 од 28. де-

цембра 1965. године; 
2. Одлуку Правно-економског факултета у Нишу бр. 1860/1 од 

25. новембра 1965. године; 
3. Одлуку Техничког факултета у Нишу бр. 2349/1 од 23. децем-

бра 1965. године. 
 
г) На одлуке академија уметности у саставу Уметничке академије у 

Београду: 
1. Одлуку Академије за позориште, филм, радио и телевизију у 

Београду бр. 3/65 од 15. фебруара 1966. године; 
2. Одлуку  Академије за ликовне уметности у Београду бр. 91/2 

од 8. фебруара 1966. године; 
3. Одлуку Академије за примењене уметности у Београду бр. 58/2 

од 11. фебруара 1966. године; 
4. Одлуку Музичке академије у Београду бр. 198/1 од 17. фебруа-

ра 1966. године; 
 
д) На одлуке виших школа: 
1. Одлуку Више педагошке школе у Београду бр 60 од 31. јануара 

1966. године; 
2. Одлуку Више педагошке школе у Нишу бр. 38/1 од 13. јануара 

1966. године; 
3. Одлуку више педагошке школе у Крагујевцу бр. 115/2 од 28. 

јануара 1966. године; 
4. Одлуку Више педагошке школе у Новом Саду бр. 123/1 од 17. 

јануара 1966. године; 
5. Одлуку Више педагошке школе у Зрењанину бр. 2693/2 од 20. 

децембра 1965. године; 



 529 

6. Одлуку Више педагошке школе у Приштини бр. 141 од 20. ја-
нуара 1966. године; 

7. Одлуку Више педагошке школе у Призрену бр. 889 од 2. де-
цембра 1965. године; 

8. Одлуку Више педагошке школе за економику домаћинства у 
Земуну бр. 59 од 21. јануара 1966. године; 

9. Одлуку Више школе за специјалне педагоге у  Београду бр. 
527/65 од 14. фебруара 1966. године; 

10. Одлуку Више економско-комерцијалне школе у Београду бр. 
1834/3 од 29. децембра 1965. године; 

11. Одлуку Више економско-комерцијалне школе у Нишу бр. 51/2 
од 4. јануара 1966. године; 

12. Одлуку Више економско-комерцијалне школе у Новом Саду 
бр. 99/1 од 16. фебруара 1966. године; 

13. Одлуку Више економско-комерцијалне школе у Пећи бр. 117 1 
од 24. јануара 1966. године; 

14. Одлуку Више техничке текстилне школе у Београду бр. 564 од 
27. децембра 1965. године; 

15. Одлуку Више техничке текстилне школе у Лесковцу бр. 780/2 
од 27. децембра 1965. године; 

16. Одлуку Више техничке машинске школе у Београду бр. 68 од 
25. марта 1966. године; 

17. Одлуку Више техничке машинске школе у Нишу бр. 633/1 од 
31. децембра 1965. године; 

18. Одлуку Више техничке машинске школе у Крагујевцу бр. 779/2 
од 4. новембра 1965. године; 

19. Одлуку Више техничке машинске школе у Трстенику бр. 
728/65 од 20. јануара 1966. године; 

20. Одлуку Више техничке школе у Новом Саду бр. 46/1 од 23. ја-
нуара 1966. године; 

21. Одлуку Више техничке школе у Суботици бр. 296/5 од 18. де-
цембра 1965. године; 

22. Одлуку Више техничке школе у Зрењанину бр. 63/3 од 15. фе-
бруара 1966. године; 

23. Одлуку Више техничке школе у Чачку бр. 1783/4 од 14. децем-
бра 1965. године; 

24. Одлуку Више техничке школе у Приштини бр. 132/13 од 20. 
децембра 1965. године; 



 530

25. Одлуку Више техничке школе у Косовској Митровици бр. 
1428/1 од 6. децембра 1965. године; 

26. Одлуку Више техничке грађевинске школе у Суботици бр. 
411/2 од 17. децембра 1965. године; 

27. Одлуку Више технолошке школе за неметале у Аранђеловцу 
бр. 1263 од 29. децембра 1965. године; 

28. Одлуку Више техничко-технолошке школе у Крушевцу бр. 
67/1 од 2. фебруара 1966. године; 

29. Одлуку Више геодетске школе у Београду бр 1358 од 30. де-
цембра 1965. године; 

30. Одлуку Више техничке обућарске школе у Београду бр. 441/1 
од 30. децембра 1965. године; 

31. Одлуку Више медицинске школе у Београду бр. 3445 од 29. 
децембра 1965. године; 

32. Одлуку Више школе за медицинске сестре Југословенског цр-
веног крста у Београду бр. 1249/65 од 6. јануара 1966. године; 

33. Одлуку Више пољопривредне школе у Чачку бр. 633/2 од 21. 
јануара 1966. године; 

34. Одлуку Више пољопривредне школе у Чачку бр. 430/2 од 28. 
децембра 1965. године; 

35. Одлуку Више пољопривредне школе у Приштини бр. 2025 од 
21. децембра 1965. године; 

36. Одлуку Више школе за спољну трговину у Београду бр. 134 од 
1. фебруара 1966. године; 

37. Одлуку Више финансијско-књиговодствене школе у Београду 
бр. 975 од 27. децембра 1965. године; 

38. Одлуку Више управне школе у Београду бр. 14/4 од 4. децем-
бра 1965. године; 

39. Одлуку Више управне школе у Нишу бр. 32/1 од 29. јануара 
1966. године; 

40. Одлуку Више управне школе у Новом Саду бр. 927 од 21. де-
цембра 1965. године; 

41. Одлуку Више школе друштвено-политичких наука у Новом 
Саду бр. 33 од 22. јануара 1966. године; 

42. Одлуку Више школе за социјалне раднике у Београду бр. 
1104/2 од 28. децембра 1965. године; 

43. Одлуку Више школе за кадровске службе у Београду бр. 105/1 
од 11. фебруара 1966. године; 



 531 

44. Одлуку Више статистичке школе у Београду бр. 465/1 од 22. 
јануара 1966. године; 

45. Одлуку Савезне предњачко-тренерске школе у Београду бр. 
2571 од 31. децембра 1965. године; 

 
II 

 
Oва одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у "Слу-

жбеном гласнику Социјалистичке Републике Србије". 
 
 
РИВ бр. 251 
У Београду, 18. маја 1966. године 

Републичко извршно веће 

 
Председник, 

Драги Стаменковић, с.р. 
 
 

[Службени гласник СР Србије, 22 (1966), 21, стр. 369-370] 
 




